АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «АЛЕУРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Алеур
«21» декабря  2021                                                                                           №  57
Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2022год.
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Алеурское», руководствуясь Уставом сельского поселения  «Алеурское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план на 2022 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Направить среднесрочный финансовый план сельского  поселения «Алеурское» в Совет сельского поселения в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета на 2022 год
 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           и размещению на официальном сайте спалеурскоезабайкальскийкрай.рф.
Глава сельского
поселения «Алеурское»                                                                    А.В. Демидов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации
 сельского поселения «Алеурское»
от  21 .12.2021 № 57
Среднесрочный финансовый план
сельского поселения «Алеурское» на 2022 год
Основные параметры среднесрочного финансового плана  сельского поселения «Алеурское» на 2022год

	№ п/п
	Параметры
	Очередной финансовый год
2022 год

	1
	2
	3

	1
	Прогнозируемый общий объем доходов
	5 015,5

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы
	960,9

	безвозмездные поступления, в том числе:
	4 054,6

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 182,9

	2
	Прогнозируемый общий объем расходов
	5 015,5

	3
	Дефицит (+), профицит (-)
	0,00

	4
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,00

Объем бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Алеурское»

                                                                                                             ( тыс.руб)

НАИМЕНОВАНИЕ
ПОКАЗАТЕЛЯ
	КОДЫ

Очередной финансовый год 2022

	Вед
	Разд
	Ц.ст
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	3942,7

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	000
	0102
	0000000000
	000
	729,9

	Глава муниципального образования
	000
	0102
	0000020300
	000
	729,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	000
	0102
	0000020300
	120
	729,9

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	121
	560,6

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0102
	0000020300
	129
	169,3

	Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации,   местных администраций

000

0104

0000000000

000

   539,9

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0000020400
	000
	539,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	000
	0104
	0000020400
	120
	539,9

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	121
	414,7

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0104
	0000020400
	129
	    125,2

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000000
	000
	2672,9

	Обеспечение  деятельности  подведомственных учреждений
	000
	0113
	0000009399
	000
	2 670,4

	Расходы на выплату персоналу
	000
	0113
	0000009399
	110
	2 197,6

	 Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0113
	0000009399
	111
	1 687,9

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0113
	0000009399
	119
	509,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0113
	0000009399
	240
	122,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных  технологий.
	000
	0113
	0000009399
	242
	122,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0113
	0000092305
	240
	345,8

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000092305
	244
	345,8

	Уплата налогов сборов и иных  платежей
	000
	0113
	0000092305
	850
	5,0

	Уплата  налога на имущество и земельного налога
	000
	0113
	0000092305
	851
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0113
	0000092305
	852
	2,0

	Осуществление мер по  противодействию коррупции
	000
	0113
	0000052166
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052166
	244
	1,0

	Межбюджетные  трансферты на осуществление части  полномочий  по решению  вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями (Создание условий для  реализации мер, направленных  на укрепление  межнационального и межконфессионального  согласия)
	000
	0113
	0000052167
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052167
	244
	0,5

	Создание условий  для развития  местного  традиционного  народного  художественного  творчества
	000
	0113
	0000052168
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052168
	244
	0,5

	Организация  и осуществление  мероприятий  по территориальной  обороне и гражданской обороне
	000
	0113
	0000052170
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052170
	244
	0,5

	Национальная оборона
	000
	0200
	00000000
	000
	152,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	000000000
	000
	152,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	000000000
	000
	152,7

Расходы на выплату

000

0203

0000051180

120

151,7

	Фонд оплаты труда
	000
	0203
	0000051180
	121
	116,5

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0203
	    0000051180
	129
	35,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0203
	    0000051180
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0203
	    0000051180
	244
	1,0

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	000

	0300
	0000000000
	000
	76,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

000

0309

0000000000

000

76,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

000

0309

0000052163

000

75,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

000

0309

0000052163

240

75,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0309
	0000052163
	244
	75,0

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма.
	000
	0309
	0000000000
	000
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0309
	0000052162
	000
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0309
	0000052162
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0309
	0000052162
	244
	1,0

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000000
	000
	723,3

	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000035105
	000
	94,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0502
	0000035105
	000
	94,8

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

000

0502

0000035105

240

73,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0502
	0000035105
	244
	73,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000
	0502
	0000035105
	850
	21,0

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных платежей
	000
	0502
	0000035105
	852
	21,0

	Содержание водокачек
	000
	0502
	0000052161
	000
	628,5

	Расходы на выплату персоналу
	000
	0502
	0000052161
	110
	       628,5

	 Фонд оплаты
	000
	0502
	0000052161
	111
	482,7

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0502
	0000052161
	119
	       145,8

	Благоустройство
	000
	0503
	0000000000
	000
	11,0

	Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения
	000
	0503
	0000052165
	000
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0503
	0000052165
	240
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0503
	0000052165
	244
	6,0

	Организация  сбора и вывоза мусора
	000
	0503
	0000052164
	000
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

000

0503

0000052164

240

5,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0503
	0000052164
	244
	5,0

	Доплата к пенсии муниципальным  служащим
	000
	1000
	0000000000

	108,8

	Пенсия
	000
	1001
	0000049101
	321
	108,8

	Создание условий для  массового  отдыха жителей
	000
	1100
	0000052169
	240
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	1101
	0000052169
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	1101
	0000052169
	244
	1,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5 015,5